
     

ZÁPIS Z 4. ZASEDÁNÍ ŽÁK. PARLAMENTU DNE 25. 10. 2023 

 

 

1. prezenčka - viz seznam 

 

2. veselá středa - den bláznů - 1. 11. 

• 30. 10. o některé z přestávek  ŠP s MP, Henrietkou, Gabčou, Julčou, Romanem a 

Martinem připraví strategii a aktivitu na tento den 

• všichni parlamenťáci se akce zúčastní 

 

3. spolupráce s ÚMČ Líšeň 

• v Líšni vzniká Žákovské zastupitelstvo MČ Brno - Líšeň 

• náš parlament  budou zastupovat - Jirka, Saša, Šárka, Julča, Filip 

• návrhy: výměna kamínků za písek na žřišti před školou 

    bezpečné přecházení před cukrárnou 

    zvýšení bezpečnosti - kamery před školou 

    osvěta - kouření na zastávkách, hřištích - instalovat informace o  

   zákzu, kontrola prostorů městskou policií 

   osvětlení na ulici Jedovnická 

• ve středu 1. 11. ve 14.00 krátká schůzka koordinátorek se zástupci parlamentu, kteří 

se 7. 11. v 8.30 zúčastní žákovského zastupitelstva a příprava podkladů pro prezentaci 

návrhů 



 

4. soutěž o nejhezčí dýni 

• předání odměn proběhne v pondělí 30. 10. - odměny budou předávat parlamenťáci - 

dostavte se všichni na začátek velké přestávky před ředitelnu 

• výsledky hlasování - 1. místo Adam Navrátil, 2. místo Elen Sedláčková, 3. místo Šimon 

Jandl, učitelé vybrali jako nejlepší dýni práci Adama Navrátila 

 

5. sběr kaštanů 

• probíhá každé pondělí a čtvrtek od 7.25 do 7.55 

• velká pochvala všem, kteří se již zúčastnili, pochvala těm, kteří nemohou přijít, ale 

zajistí za sebe náhradu 

 

6.  svačinky pro sovičku 23. 10. 

• velké poděkování všem, kteří se na akci včas dostavili a aktivně pomáhali 

• vybrali jsme celkem 18 660,- Kč 

• peníze jsou uloženy v trezoru u paní ekonomky, o konkrétním využití se pobavíme na 

dalších schůzkách (předpokládáme pokračovat ve sponzorování brněnské zoo a 

adopci na dálku) 

• podněty k zamyšlení: 

- učitelé si stěžovali, že na ně nic nezbylo 

- u stolů je třeba více osob, které budou obsluhovat 

- zajistit, aby žáci dodržovali prostor, ve kterém se mohou pohybovat (aby nechodili 

doprostřed - např. mezi stoly dát židle) 

- stůl s bezlepkovým zbožím dát stranou, aby nebyl na "čelním místě" 

 

7. stezka odvahy - pátek 3. 11 

- ŠP pošle tabulku, zapíší se do ní obratem všichni, kteří mohou na stezku jako organizátoři 

přijít  

- sraz organizátorů ve 14.30 u zadního vchodu, předpokládaný konec akce ve 20.00 



- během podzimních prázdnin si všichni připraví kostýmy, rekvizity - vše možno donést před 

akcí do školy a uložit u ŠP 

- všechny věci, které zapůjčíte, označte nálepkou se svým jménem 

- s akcí pomohou i někteří učitelé a bývalí parlamenťáci 

 

8. různé 

• do schránky důvěry jsme dostali ručičky - poděkování za práci 

• Saša zjistil, že je možné, aby i žáci ZŠ měli studentský průkaz - IC, na základě kterého 

mohou využívat slevy pro studenty. Tento průkaz údajně umožňují získat svým žákům 

i některé líšeňské školy. Koordinátorky zjistí podrobnosti. 

 

Příští schůzka se koná ve středu 8. 11. 2023 ve 14.00 - sraz v šatně! 

 

 


